
Gustavo Garcia de la Cadena 4671035380
3.66 kW 10 de Febrero de 2025

01 123455667

900 kWh $ 2,518

6 1,373 kWh $67

97.34 % BIMESTRE $ 2,451

$15,110.00 MXN $402.00 MXN $14,708.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.3 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 12 de Marzo de 2025

20250047

Gustavo Garcia de la Cadena  
4671035380

6 Longi 610W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

6 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 62,310.00

IVA $ 9,969.60

TOTAL (MXN) $ 72,279.60

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 15,110.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 14,708.00 $ 14,708.00 $ -57,571.60

2 $ 15,563.30 $ 414.06 $ 0.00 $ 15,149.24 $ 15,149.24 $ -42,422.36

3 $ 16,030.20 $ 426.48 $ 0.00 $ 15,603.72 $ 15,603.72 $ -26,818.64

4 $ 16,511.10 $ 439.28 $ 0.00 $ 16,071.83 $ 16,071.83 $ -10,746.81

5 $ 17,006.44 $ 452.45 $ 0.00 $ 16,553.98 $ 16,553.98 $ 5,807.17

6 $ 17,516.63 $ 466.03 $ 0.00 $ 17,050.60 $ 17,050.60 $ 22,857.77

7 $ 18,042.13 $ 480.01 $ 0.00 $ 17,562.12 $ 17,562.12 $ 40,419.89

8 $ 18,583.39 $ 494.41 $ 0.00 $ 18,088.98 $ 18,088.98 $ 58,508.88

9 $ 19,140.90 $ 509.24 $ 0.00 $ 18,631.65 $ 18,631.65 $ 77,140.53

10 $ 19,715.12 $ 524.52 $ 0.00 $ 19,190.60 $ 19,190.60 $ 96,331.14

11 $ 20,306.58 $ 540.25 $ 0.00 $ 19,766.32 $ 19,766.32 $ 116,097.46

12 $ 20,915.77 $ 556.46 $ 0.00 $ 20,359.31 $ 20,359.31 $ 136,456.77

13 $ 21,543.25 $ 573.16 $ 0.00 $ 20,970.09 $ 20,970.09 $ 157,426.86

14 $ 22,189.54 $ 590.35 $ 0.00 $ 21,599.19 $ 21,599.19 $ 179,026.06

15 $ 22,855.23 $ 608.06 $ 0.00 $ 22,247.17 $ 22,247.17 $ 201,273.23

16 $ 23,540.89 $ 626.30 $ 0.00 $ 22,914.58 $ 22,914.58 $ 224,187.81

17 $ 24,247.11 $ 645.09 $ 0.00 $ 23,602.02 $ 23,602.02 $ 247,789.83

18 $ 24,974.53 $ 664.44 $ 0.00 $ 24,310.08 $ 24,310.08 $ 272,099.92

19 $ 25,723.76 $ 684.38 $ 0.00 $ 25,039.39 $ 25,039.39 $ 297,139.30

20 $ 26,495.48 $ 704.91 $ 0.00 $ 25,790.57 $ 25,790.57 $ 322,929.87

21 $ 27,290.34 $ 726.06 $ 0.00 $ 26,564.28 $ 26,564.28 $ 349,494.15

22 $ 28,109.05 $ 747.84 $ 0.00 $ 27,361.21 $ 27,361.21 $ 376,855.36

23 $ 28,952.32 $ 770.27 $ 0.00 $ 28,182.05 $ 28,182.05 $ 405,037.41

24 $ 29,820.89 $ 793.38 $ 0.00 $ 29,027.51 $ 29,027.51 $ 434,064.92

25 $ 30,715.52 $ 817.18 $ 0.00 $ 29,898.34 $ 29,898.34 $ 463,963.26

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,542.5 1,735.9 1,553.0 1,413.7 1,391.6 1,547.7

Consumo actual 1,000.0 900.0 800.0 1,000.0 900.0 800.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


